

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 馬土 明谷地すべり つ・一字明谷 地下水排除工事（2）				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
斜面对策		式	1		5,707,260		
擁壁工		式	1		290,113		
作業土工		式	1		11,682		
床掘り	土質:土砂	m3	5	2,038	10,190		単 1号
埋戻し	土質区分:土砂,土質:土砂	m3	0.4	3,730	1,492		単 2号
場所打擁壁工		式	1		278,431		
裏石積	t=200mm	m2	5	6,797	33,985		単 3号
コンクリート		m3	2	43,530	87,060		単 4号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	11	8,773	96,503		単 5号
基礎材		m2	4	1,504	6,016		単 6号
排水管	VP-75	m	16	926	14,816		単 7号
排水管	VP-75 45° エルボ	個	6	184	1,104		単 8号
排水管	VP-100	m	1	1,360	1,360		単 9号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7馬土 明谷地すべり つ・一字明谷 地下水排除工事（2）				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
排水管	VP-100 ソケット	個	1	357	357		単 10号
排水管	VP-150 90° エルボ	個	1	1,840	1,840		単 11号
養生柵		基	1	35,390	35,390		単 12号
山腹水路工		式	1		87,540		
山腹暗渠工		式	1		87,540		
暗渠排水管		m	60	1,459	87,540		単 13号
地下水排除工		式	1		5,329,607		
集排水ホーリング工		式	1		5,329,607		
ホーリング	施工場所:地表,土質区分:硬質土,呼び径:径90mm	m	216	17,560	3,792,960		単 14号
ホーリング	施工場所:地表,土質区分:軟岩,呼び径:径90mm	m	54	20,520	1,108,080		単 15号
保孔管	施工場所:地表VP,ストレート現場加工:無し,保孔管材質・種類(VPの場合):各種,保孔管材質・種類(各種の場合):VP40	m	30	562.5	16,875		単 16号
保孔管	施工場所:地表VP,ストレート現場加工:無し,保孔管材質・種類(VPの場合):各種,保孔管材質・種類(各種の場合):VP40 有孔管	m	240	677.3	162,552		単 17号
ホーリング 仮設機材		回	1	149,300	149,300		単 18号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 馬土 明谷地すべり つ・一字明谷 地下水排除工事（2）				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
足場		空m3	30	3,328	99,840		単 19号
直接工事費		式	1		5,707,260		
共通仮設		式	1		1,138,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		1,138,000		
純工事費		式	1		6,845,260		
現場管理費		式	1		3,230,000		
工事原価		式	1		10,075,260		
一般管理費等		式	1		2,225,740		
工事価格		式	1		12,301,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		1,230,100		
工事費計		式	1		13,531,100		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 038
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 上記以外(小規模), 全ての費用	m3	1	2, 038	2, 038		
合計						2, 038		
単価						2, 038	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 2号	埋戻し	土質区分:土砂, 土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 730
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模), 土砂, 全ての費用	m3	1	3, 730	3, 730		
合計						3, 730		
単価						3, 730	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 3号	裏石積	t=200mm	単位	m2	単位数量	1	単価	6, 797
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
拾石積(裏石積)		厚さ20cm, 18- 8-40 高炉, 栗石 50-150mm	m2	1	6, 796. 42	6, 796. 42		
合計						6, 796. 42		
単価						6, 797	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 4号	コンクリート		単位	m3	単位数量	1	単価	43, 530
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, バックホウ(クレーン機能付) 打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	1	40, 530	40, 530		
生コンクリート 小型車割増 4t車			m3	1	3, 000	3, 000		
合計						43, 530		
単価						43, 530	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	8,773
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	1	8,773	8,773		
合計						8,773		
単価						8,773	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	基礎材		単位	m2	単位数量	1	単価	1,504
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎砕石		12.5cmを超え17.5cm以下, 再生クラッシャー 40~0, 全ての費用	m2	1	1,504	1,504		
合計						1,504		
単価						1,504	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	排水管	VP-75	単位	m	単位数量	1	単価	926
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(m)			m	1	926	926		
合計						926		
単価						926	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	排水管	VP-75 45° エルボ	単位	個	単位数量	1	単価	184
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(個)			個	1	184	184		
合計						184		
単価						184	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 9号	排水管	VP-100	単位	m	単位数量	1	単価	1, 360
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(m)			m	1	1, 360	1, 360		
合計						1, 360		
単価						1, 360	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 10号	排水管	VP-100 ソケット	単位	個	単位数量	1	単価	357
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(個)			個	1	357	357		
合計						357		
単価						357	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 11号	排水管	VP-150 90° エルボ	単位	個	単位数量	1	単価	1, 840
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(個)			個	1	1, 840	1, 840		
合計						1, 840		
単価						1, 840	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 12号	養生ネット		単位	基	単位数量	1	単価	35, 390
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポリエチレン製ネット 9*9 t=3. 5mm			m2	4	965	3, 860		
等辺山形鋼 SUS304 25*25*4000mm			kg	9	925	8, 325		
コンクリートアンカー			本	14	176	2, 464		
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	14	628. 8	8, 803. 2		
普通作業員			人	0. 5	23, 868	11, 934		
合計						35, 386. 2		
単価						35, 390	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 13号	暗渠排水管		単位	m	単位数量	60	単価	1, 459
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付, 波状管, 50～150mm, 不要, 全ての費用	m	60	1, 040	62, 400		
床掘り		土砂, 上記以外(小規模), 全ての費用	m3	5	2, 038	10, 190		
埋戻し		上記以外(小規模), 土砂, 全ての費用	m3	4	3, 730	14, 920		
合計						87, 510		
単価						1, 459	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 14号	ホーリング	施工場所:地表, 土質区分:埴質土, 呼び径:径90mm	単位	m	単位数量	1	単価	17, 560
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ホーリング		地表, 埴質土, φ 90mm, 50m/本以下	m	1	17, 560	17, 560		
合計						17, 560		
単価						17, 560	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 15号	ホーリング	施工場所:地表, 土質区分:軟岩, 呼び径:径90mm	単位	m	単位数量	1	単価	20, 520
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ホーリング		地表, 軟岩, φ 90mm, 50m/本以下	m	1	20, 520	20, 520		
合計						20, 520		
単価						20, 520	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 16号	保孔管	施工場所:地表VP, スレーナ現場加工:無し, 保孔管材質・種類(VPの場合):各種, 保孔管材質・種類(各種の場合):V	単位	m	単位数量	1	単価	562. 5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
保孔管		地表, VP, 無し, 既製保孔管, 各種	m	1	562. 5	562. 5		
合計						562. 5		
単価						562. 5	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 17号	保孔管	施工場所:地表VP, スレーナ現場加工:無し, 保孔管材質・種類(VPの場合):各種, 保孔管材質・種類(各種の場合):V	単位	m	単位数量	1	単価	677. 3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
保孔管		地表, VP, 無し, 工場加工品, 各種	m	1	677. 3	677. 3		
合計						677. 3		
単価						677. 3	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 18号	ホーリング 仮設機材		単位	回	単位数量	1	単価	149, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ホーリング 仮設機材		地表, 標準	回	1	149, 300	149, 300		
合計						149, 300		
単価						149, 300	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 19号	足場		単位	空m3	単位数量	1	単価	3, 328
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場(地表)		平地, 標準	空m3	1	3, 328	3, 328		
合計						3, 328		
単価						3, 328	円／空m3	